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Nr 909

Av herr Johansson i öckerö m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 152, angående bemyndigande för Kungl. 
Maj.t att för Sveriges del godkänna ändring i konventio
nen angående upprättandet av Europeiska frihandels
sammanslutningen.

(Lika lydande med motion nr 751 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 152 föreslås att riksdagen måtte bemyndiga 
Kungl. Maj:t att för Sveriges del godkänna sådan ändring i konventionen 
angående upprättande av Europeiska frihandelssammanslutningen, som av
ser den fortsatta tullavvecklingen inom sammanslutningen. Förslaget avser 
att möjliggöra eu snabbare avveckling av tullarna inom frihandelsområdet 
än som ursprungligen stadgats.

I avvecklingen inbegripes även de införselavgifter som uttages på varor 
tillhörande fiskeregleringens område och som är hänförda till industri
varor. Det är främst djupfryst filé av vissa slag av fisk, framför allt torsk
fiskar, som här kommer i fråga. Den pågående avvecklingen av införselav
gifterna på dessa varor har vållat kännbara svårigheter för den del av lan
dets fiske som främst är baserat på fångst av torsk för leverans till filé
skärning och djupfrysning. Skall nu avvecklingen av importskyddet ytterli
gare påskyndas kommer svårigheterna att förvärras och möjligheterna att 
uppnå ett tillfredsställande pris för den fisk som går till filéframställning 
att omöjliggöras. Om ytterligare avtrappning sker i fråga om införselavgif
terna på fisk och fiskfiléer måste någon form av kompensation för det bort
fallande importskyddet ges det svenska fisket. Det bör därför ankomma på 
Kungl. Maj:t att utforma denna kompensation på så sätt att de svenska 
fiskare som genom avvecklingen av det tidigare importskyddet kommer i en 
sämre ställning hålles skadeslösa.

Med åberopande av ovanstående hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 152 måtte 

uttala
att åtgärder bör vidtagas så att svenskt fiske ej kommer 

i sämre ställning vid bifall till propositionen.

.Stockholm den 23 april 1963

Olof Johansson Höns Levin Bengt Arwcson


